Technische Änderungen vorbehalten (12.01.2017)	 1
ICB, M18
Erhöhter Schaltabstand, vernickeltes Messinggehäuse
Typen ICB, M18
•	 Schaltabstand: 8 bis 14 mm
•	 Bündige und nicht bündige Ausführung
•	 Kurze und lange Ausführung
•	 Nenn-Betriebsspannung (Ub): 10 bis 36 VDC

	 Gehäuse		  Vernickeltes Messing
	 Stirnfläche		  Thermoplast. Polyester, grau
Produktbeschreibung Bestellschlüssel
Typ
Gehäuseform
Gehäusematerial
Gehäusegröße
Gehäuselänge
Gewindelänge
Detektionsprinzip
Schaltabstand
Ausgangstyp
Ausgangskonfiguration
Anschluss-Typ
Typenwahl
Anschluss	 Bauform 	Schalt-	 Bestellnummer	 Bestellnummer	 Bestellnummer	 Bestellnummer
		  abstand Sn	 NPN, 	 PNP, 	 NPN, 	 PNP,
			   Schließer	 Schließer	 Öffner	 Öffner
Kabel 	 Kurz 	 8 mm 1)	 ICB18S30F08NO 	 ICB18S30F08PO	 ICB18S30F08NC 	 ICB18S30F08PC
Kabel	 Kurz	 14 mm 2)	 ICB18S30N14NO 	 ICB18S30N14PO	 ICB18S30N14NC 	 ICB18S30N14PC
Stecker 	 Kurz 	 8 mm 1)	 ICB18S30F08NOM1	 ICB18S30F08POM1	 ICB18S30F08NCM1	 ICB18S30F08PCM1
Stecker 	 Kurz 	 14 mm 2) 	 ICB18S30N14NOM1 	 ICB18S30N14POM1	 ICB18S30N14NCM1 	 ICB18S30N14PCM1
Kabel	 Lang 	 8 mm 1) 	 ICB18L50F08NO 	 ICB18L50F08PO	 ICB18L50F08NC 	 ICB18L50F08PC
Kabel	 Lang	 14 mm 2) 	 ICB18L50N14NO 	 ICB18L50N14PO	 ICB18L50N14NC 	 ICB18L50N14PC
Stecker 	 Lang 	 8 mm 1) 	 ICB18L50F08NOM1 	 ICB18L50F08POM1	 ICB18L50F08NCM1 	 ICB18L50F08PCM1
Stecker 	 Lang 	 14 mm 2) 	 ICB18L50N14NOM1 	 ICB18L50N14POM1	 ICB18L50N14NCM1 	 ICB18L50N14PCM1
1) Für bündigen Einbau in Metall	 2) Für nicht bündigen Einbau in Metall
Bei der ICB Produktfamilie
handelt es sich um induktive
Näherungsschalter in verni-